



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000037 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEICULOS TRANSPORTE ESCOLAR, PLACAS IRH9777, JBB8C60 E IZ16G39.
d) Fornecedores e Itens

PAULO JAIR BECKER DA SILVA (CASA DO VELOCIMETRO) - 1274				Total do fornecedor
03.377.084/0001-75				3.629,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1206197) - FAROLETE.	UN	2,00	90,0000	180,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(1207019) - LÂMPADA H3.	UN	2,00	30,0000	60,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1027) - FAROL AUTOMOTIVO.	UN	2,00	190,0000	380,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(2745) - LAMPADA PINGÃO.	UN	1,00	6,0000	6,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1207598) - SOQUETE.	UN	1,00	25,0000	25,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(2745) - LAMPADA PINGÃO.	UN	2,00	6,0000	12,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(1207020) - LÂMPADA 2 POLO.	UN	2,00	6,0000	12,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1206201) - PISCA.	UN	1,00	36,0000	36,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(1209683) - SIRENE.	UN	1,00	48,0000	48,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1206524) - ALTO FALANTE (par).	UN	2,00	90,0000	180,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1027) - FAROL AUTOMOTIVO.	UN	2,00	170,0000	340,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1206079) - MONITOR CÂMERA DE RÉ.	UN	1,00	780,0000	780,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1207455) - TACÓGRAFO.	UN	1,00	970,0000	970,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(993) - BUZINA.	UN	1,00	170,0000	170,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	430,0000	430,00
				Projeto: 2320 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

MARIO JORGE GOLDAS - 961.031.160-15 - 1321				Total do fornecedor
05.573.961/0001-09				1.200,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/016	(1209538) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	1.200,0000	1.200,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784				Total do fornecedor
23.314.066/0001-51				790,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/017	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	790,0000	790,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000					

Total Geral**R\$ 5.619,00**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1160	2320	3390 39 00 00 000		430,00
1118	2300	3390 39 00 00 000		1.990,00
1157	2320	3390 30 00 00 000		3.199,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 14/03/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**